
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа – детский сад» д. Пузла 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 07 июня 2023 года                                                                  № 70 

 

О создании и функционировании школьного музея 

 

 

      В целях соблюдения Федерального Закона от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном 

фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 № 

28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методическими 

рекомендациями по организации деятельности школьных музеев и развитию детских 

краеведческих объединений, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего 

поколения, развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне 

приказываю: 

1. На базе МОУ «Начальная школа-детский сад» д.Пузла создать школьный музей. Срок – 

01.09.2023 г. 

2. Назначить руководителем школьного музея – Лодыгину Галину Николаевну, учителя 

начальных классов. 

3. Руководителю: 

- Организовать сбор экспозиций музея 

- Привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с 

нормативными актами  

4. Утвердить:  

- Устав школьного музея 

- Положение о школьном музее 

- План работы школьного музея 

- Состав Совета музея 

5. Игнатовой Е.М. – подготовитьвсе необходимые документы для регистрации музея на 

портале школьныхмузеев РФ в срок до 01.07.2023 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директор                                                      Е.М.Игнатова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-06-16T11:30:14+0300
	Игнатова Елена Михайловна




